inmuebles (en adelante, “los inmuebles”) sitos en Estación el Retiro S/N - Campo Establecimiento 

General Paz, Localidad de ORDOÑEZ, Departamento de UNIÓN, Provincia de CÓRDOBA, 

Parcelas Nros. 10, 11 y 12, identificadas catastralmente como N° 3603365600-507600, que se 

relacionan con el CIE N° 1400002688, con una superficie aproximada de CUATROCIENTAS 

TRECE HECTÁREAS (413 Ha.), TRESCIENTAS CUARENTA Y CINCO HECTÁREAS (345 Ha.) y 

TRESCIENTAS DIECINUEVE HECTÁREAS (319 Ha.) respectivamente, cuya ficha de 
identificación se adjunta al presente como ANEXO I. 

Se deja expresa constancia que las superficies son aproximadas y están sujetas al proceso de 

mensura actualmente en curso. La Agencia se expedirá a través de una Circular en donde se

[...]

Los participantes recibirán válidamente todas las notificaciones a través de la plataforma 

“SUBAST.AR”. 

ARTÍCULO 10.- PRECIO BASE DE SUBASTA. 

Se establece como precio base para la subasta de los Inmuebles las sumas de: 

• Parcela 10: DÓLARES ESTADOUNIDENSES TRES MILLONES OCHOCIENTOS ONCE 
MIL CIENTO  SESENTA Y CUATRO (USD 3.811.164) 

• Parcela 11: DÓLARES ESTADOUNIDENSES TRES MILLONES SIETE  MIL VEINTE (USD 
3.007.020) 

• Parcela 12: DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOS MILLONES NOVECIENTOS 

CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS (USD 2.943.732) 

Se deja constancia que una vez realizada la mensura definitiva de los inmuebles, los precios base 

establecidos podrán sufrir modificaciones en caso que las superficies finales fueran mayores a las 

expresadas provisoriamente. Dicho incremento se calculará proporcionalmente por metro cuadrado

[...]

distinto del español, ella deberá ser traducida por un traductor público. 

B. GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EMERGENTES DEL PLIEGO: La 

garantía de cumplimiento de las obligaciones emergentes del Pliego deberá ser igual o mayor al 

importe nominal de DÓLARES ESTADOUNIDENSES TREINTA Y CINCO MIL (USD 35.000). 
La garantía por el importe nominal referido precedentemente podrá constituirse en PESOS o 

DÓLARES ESTADOUNIDENSES de las siguientes formas o combinaciones de ellas, a opción del 

oferente:  

a) En la cuenta recaudadora en PESOS de la AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL

[...]

E/2017 que tendrá en cuenta para brindar dicha información las siguientes condiciones:  

a) Que no tengan deudas líquidas y exigibles por obligaciones impositivas y/o de los recursos de la 

seguridad social por un importe total igual o superior a PESOS UN MIL QUINIENTOS ($1.500), 

vencidas durante el año calendario correspondiente a la fecha de la consulta, así como las 

vencidas en los CINCO (5) años calendarios anteriores. 

b) Que hayan cumplido con la presentación de las correspondientes declaraciones juradas 

determinativas impositivas y/o de los recursos de la seguridad social vencidas durante el año

[...]

Se deja expresa constancia que las superficies son aproximadas y están sujetas al 

proceso de mensura actualmente en curso. La Agencia expedirá en su debido momento una 

Circular Aclaratoria en donde se indicarán las superficies definitivas según surjan de los planos 

aprobados por las autoridades respectivas. 

• Parcela 10: CUATROCIENTOS TRECE HECTÁREAS (413 Ha.) 

• Parcela 11: TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO HECTÁREAS (345 Ha.) 

• Parcela 12: TRESCIENTOS DIECINUEVE HECTÁREAS (319 Ha.) 

Restricciones y afectaciones: Las servidumbres administrativas para canales de drenaje que se 

indican en el plano son a favor de la Provincia de Córdoba.  

ANEXO II 

ACTA DE CONSTITUCION DE DOMICILIO ESPECIAL 

CUIT: 
Razón Social o Nombre Completo: